МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22»

ПРИКАЗ

29.09.2025     Миасс     № 125/2ш

О создании отряда юных инспекторов дорожного движения

В целях предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма,

формирования у обучающихся сознательного отношения к основам безопасности

жизнедеятельности и пропаганды ПДД

приказываю:

1. Организовать в 2025-2026 учебном году отряд юных инспекторов дорожного

движения (ЮИДД) в количестве 10 человек среди учащихся МАОУ «СОШ № 22».

2. Утвердить список отряда ЮИДД:

1) Бакаева Валерия;

2) Грек Алиса;

3) Елизарева Марина;

4) Ермоленко Дарья;

5) Заматохина Лера;

6) Мелешко Ангелина;

7) Петрова Яна;

8) Рыков Костя;

9) Рыков Сергей;

10) Фурашова Вероника.

3. Назначить ответственным за пропаганду ПДД и руководителем общешкольного

отряда ЮИДД тьютора Танаеву А.В.

- командир отряда ЮИДД – ученица 8 «б» класса – Ермоленко Дарья.

4. Основными направлениями работы отряда ЮИДД считать:

- формирование у членов отряда право сознания, гуманного отношения к людям,

чувства товарищества;

- углубленное изучение Правил дорожного движения, овладение методами

предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма и навыками оказания первой

помощи пострадавшим при ДТП, знакомство с оперативно-техническими средствами

регулирования дорожного движения;

- проведение массово-разъяснительной работы по пропаганде Правил дорожного

движения в школе с использованием технических средств пропаганды;

- участие в смотрах и слетах ЮИДД, конкурсах и соревнованиях;

- организация работы с юными велосипедистами.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора

по ВР Серажидинову Н.Ш.

Директор Е.М.Чучкалова

Исполнитель: Танаева А.В.